in el numero de quelle, che occorrono al Sig'"'' Re suo,

de potere toré per mogliere, et che gli vano per aninio,

la M*^ S. ha posto ancora la lír^ nostra sorella, ala quale

ha havuto non poca inclinatione, ma che mai ha potuto

havere chiareza dela voluntá nostra, comprehendendo che

habiamo rispecto al Sig""*-' Re Ferrando, et che nel ritorno

suo delibera venire per Milano et chiarirsi una volta se

volemo faré l'affinitá del Re suo : ala quale quando non

respondiamo, la M^^ S. concluderá con altri, et che questo

lo vole lassare testato ad sua S*^. Dalé quale parole ne

riceveremo questo beneficio, eh' el parerá che noi ne siamo

non solo ricercati, ma pregati, et ce serano colorato pre-

texto col Sig""^ Re Fernando : al quale ne pareria bene che

le Rev™° iMons'"^, nostro bárba, facesse eh' el Pontifice ne

avisasse per maiore nostra iustificatione. In omne easo la

S*^ de N. Sig""® non ci debe, né pö negare la dispensatione

dela IIP^ nostra sorella ; et peró la Rev"'''* Sig"* sua la

supplicará che ci conceda almaneo ^ quella : benehé et Tuna

et Faltra será neeessitata faré dopoi eh' el matrimonio con

nostra sorella será consumato. Apresso questo, voi pregareti

lo Rév""" et 111™° Mons''^ cardinale, nostro bárba, che sia

contento gratificare lo electo Agriense " del vescovato per

le rasone, che li sono scripte per lo 111'"" Sig''® Ludovico,

similmente nostro bárba, et locotenente et suo fratello, le

quale havendole voi in prompto potereti repplicare, se vi

parerá expediente : promeltendoli de non che siamo contenti

recompensare noi la Sig"* S. Rev™^, voglia de altratanti

beneficii, vogla de denari.^ Li richedereti anchora che voglia

1 = almeno.

- Bakócz.

* Ascanio Sforza t. i. pápai adományozás alapján maga tartott

igényt az egri püspökségre.
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abrazare la promotione al cardinalato de dicto electo Agriense,

et al tempó suo farne tale opera che la reuscisca in omne
modo

;
presertim accedendoli l'auctoritá et petitioné delo

Sig''® Re de Hungária, como ne é significato per certo che

será ; et voi se ne sereti richesto da 1' oratore hungaro, ad

supplicarne insiema con lui ad N. Sig''^,lo fareti con affecto.

Peroché noi desideramo grandemente questa sua promotione,

cognoscendo che Thabia ad essere tanto ad noi utile, quanto

honorevole ad chi será promosto: per esserne lui affectiona-

tissimo, et perché, como é stato auctore de Taffinitá, cosi

ricevendo questa gratitudine da noi, per vedersi havere ben